
                                                                                                                                                
          

 
UCHWAŁA NR XXIV/176/2017 

RADY GMINY WINNICA 
z dnia 28 czerwca 2017r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Winnica 

 
 

        Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016r.  poz. 446 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257), Rada Gminy Winnica 
uchwala co następuje:  
 

§ 1.  1. Uznaje się za bezzasadną/zasadną skargę pana Tomasza Wojtysiaka zam Glinice-Domaniewo 
na bezczynność Wójta Gminy Winnica. 

        2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały nr XXIV/176/2017 
Rady Gminy Winnica  

 

Uzasadnienie 
 

      W dniu 16 czerwca 2017r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Winnicy, przekazana 
wg właściwości przez Wojewodę Mazowieckiego, do rozpatrzenia skarga Pana Tomasza Wojtysiaka 
na działalność Wójta Gminy Winnica dotycząca remontu drogi gminnej nr 30 w miejscowości 
Glinice-Domaniewo. 
     Przewodniczący Rady Gminy przekazał w/w skargę do wstępnego rozpatrzenia i zaopiniowania 
przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy. 
   Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2017r. zapoznała się z treścią skargi i 
załączonymi do niej materiałami oraz dokumentacją Urzędu Gminy w powyższej sprawie. Na 
posiedzenie został zaproszony skarżący, Pan Tomasz Wojtysiak oraz Pan Mariusz Kowalewski Wójt 
Gminy Winnica, w celu złożenia dodatkowych wyjaśnień dotyczących powyższej skargi. 
Pan Wojtysiak nie zgłosił się na posiedzenie. Pan Mariusz Kowalewski Wójt Gminy Winnica złożył 
szczegółowe wyjaśnienie dotyczące przebiegu remontu drogi nr 30 w miejscowości Glinice- 
Domaniewo. Droga remontowana była  ze środków funduszu sołeckiego  (zgodnie z decyzją 
mieszkańców), oraz ze środków Urzędu Gminy łącznie z innymi drogami położonymi na terenie 
gminy. Krótki (sporny) odcinek drogi, stanowiący dojazd do posesji, wyremontował na własny koszt 
jeden z mieszkańców sołectwa Pan Jan Osiecki wspólnie z zięciem Panem Tomaszem Żebrowskim 
po uzgodnieniu z Wójtem Gminy, co zasługuje na pochwałę i stanowi przykład zaangażowania 
mieszkańców dla dobra sołectwa. Droga została wykonana w sposób właściwy i przy użyciu 
odpowiednich materiałów. 
      Pan Tomasz Wojtysiak wielokrotnie poruszał sprawę przedmiotowej drogi w pismach 
kierowanych do Urzędu Gminy i do Rady Gminy. Sprawą zajmowała się Komisja Rewizyjna na 
posiedzeniu w dniu 29.08.2016r., na które był również zaproszony skarżący, ale podobnie jak 
obecnie, nie zgłosił się. Komisja przeprowadziła również wizję lokalną na powyższej drodze, w 
której wziął udział Pan Wojtysiak i przedstawił swoje uwagi. Poza tym Komisja przeprowadziła 
rozmowę z Panem Janem Osieckim i jego zięciem Panem Tomaszem Żebrowskim, którzy 
potwierdzili wykonanie spornego odcinka drogi we własnym zakresie. Natomiast mieszkańcy wsi 
nie zgłaszają żadnych zastrzeżeń do jej stanu.   
 
      Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym dotyczącym powyższej skargi a także wysłuchaniu 
wyjaśnień Pana Mariusza Kowalewskiego Wójta Gminy Winnica oraz w oparciu o wcześniejsze 
sprawdzenie drogi na miejscu, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Winnica wnioskowała do Rady  
Gminy Winnica o uznanie skargi za bezzasadną. 
 
W dniu 28 czerwca Rada Gminy Winnica zapoznała się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz wysłuchała 
dodatkowych wyjaśnień złożonych przez  Wójta Gminy i stwierdza, że droga nr 30 w miejscowości 
Glinice-Domaniewo została wykonana w sposób prawidłowy, z właściwych materiałów. Pan Tomasz 
Wojtysiak otrzymał wyjaśnienia w powyższej sprawie oraz wszystkie dokumenty na potwierdzenie 
tego faktu.  
 
Rada Gminy Winnica po rozpatrzeniu skargi Pana Tomasza Wojtysiaka na bezczynność Wójta Gminy 
Winnica i po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz wysłuchaniu wyjaśnień 
uznała,  że działania Wójta w niniejszej sprawie nie mają cech bezczynności, gdyż z bezczynnością 
organu mamy do czynienie w przypadku braku podjęcia jakichkolwiek działań lub odmową ich 
podjęcia. 



 
     W związku z powyższym Rada Gminy postanawia uznać przedstawione w skardze zarzuty za 
bezzasadne  i skargę oddalić. 
 
 
 
 
 
 


